[bookmark: Par37]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РУЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО	 ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

(ПРОЕКТ)

от _______________ № _______

О внесении изменений в решение Совета депутатов Рузского городского округа Московской области от 25.10.2017 № 143/13 «Об установлении земельного налога на территории Рузского городского округа Московской области»

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в единой системе публичной власти», руководствуясь Уставом Рузского муниципального округа Московской области

Совет депутатов Рузского муниципального округа Московской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Рузского городского округа Московской области от 25.10.2017 № 143/13 «Об установлении земельного налога на территории Рузского городского округа Московской области» (в редакции решения Совета депутатов Рузского городского округа Московской области от 27.11.2024 № 232/37), (далее -Решение) следующие изменения:
1.1. Пункт 9 Решения дополнить подпунктом 9.2. следующего содержания:
«9.2. Освободить от уплаты земельного  налога военнослужащих, из числа мобилизованных и лиц, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, принимавших участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины.»
           2.Настоящее решение вступает в силу через один месяц после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.
3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании – официальном сайте Рузского муниципального округа Московской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: RUZAREGION.RU.

Глава                                                                                              Председатель Совета депутатов
Рузского муниципального округа                                               Рузского муниципального округа Московской области   Московской области
                                 А.А. Горбылёв                                                                       И.А. Вереина

___________________________                                                      _______________________